
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: APROBAR el cronograma para el desarrollo de la XXIV Reunión Anual del Ministerio Público de la 
Defensa

 

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, mediante RDGN-2021-1413-E-MPD-DGN#MPD, se convocó a los/as Sres./as. Magistrados/as y 
Funcionarios/as que se encuentren a cargo de defensorías, unidades, equipos de trabajo y/o cuerpos de 
letrados a la "XXIV Reunión Anual del Ministerio Público de la Defensa".

Al advertirse un error material al consignar las fechas en el Anexo allí embebido, corresponde aprobar un 
nuevo cronograma incorporando la agenda correcta de las actividades.

Así, en función de lo establecido en el artículo 35, Inc. t) de la Ley N° 27.149, y lo dispuesto en la RDGN-
2021-1244-E-MPD-DGN#MPD, en mi carácter de Subrogante Legal de la Sra. Defensora General de la 
Nación;

RESUELVO:

I. APROBAR el cronograma para el desarrollo de la XXIV Reunión Anual del Ministerio Público de la 
Defensa, que como archivo embebido integra la presente resolución.

II. NOTIFICAR la presente a todos/as los Magistrados/as y Funcionarios/as del Ministerio Público de la 
Defensa y cumplido que sea, archívese.

 

 







ANEXO 


 


XXIV REUNIÓN ANUAL DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA DE LA NACIÓN 


 


 


CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 


 FUERO - INSTANCIA FECHA 


1 Defensorías y dependencias con actuación ante: 
- CSJN 
- Cámara Federal de Casación Penal 
- Juzgados, Cámara y Tribunales Orales en lo Criminal 


y Correccional Federal 
- Juzgados Federales de Ejecuciones Fiscales 


Tributarias 
- Juzgados y Cámaras Nacionales de Apelaciones en lo 


Civil y Comercial Federal, en lo Contencioso 
Administrativo Federal y de la Seguridad Social  


- Juzgados, Cámara y Tribunales Orales en lo Penal 
Económico 


 
29/11 


2 Defensorías y dependencias con actuación ante: 
- Juzgados y Cámara Nacional de Apelaciones en lo 


Criminal y Correccional 
- Unidad de Actuación para Supuestos de Flagrancia 


 
30/11 


3 Defensorías y dependencias con actuación ante: 
- Cámara Nacional de Casación en lo Criminal y 


Correccional 
- Tribunales Orales en lo Criminal y Correccional 


 
01/12 


4 Defensorías y dependencias con actuación ante: 
- Juzgados y Tribunales Orales en lo Penal de 


Menores;  
- Juzgados, Tribunales Orales y Cámaras en materia 


de Ejecución Penal  


 
02/12 


5 Defensorías Públicas Oficiales y Defensorías Públicas de 
Menores e Incapaces con actuación ante los Juzgados y 
Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, Comercial y 
del Trabajo 


 
03/12 


6 Defensores/as Públicos/as Tutores 
Defensores/as Públicos/as Curadores 
ULM art 22 Ley 26.657 (personas mayores y personas 
menores de edad 


 
03/12 


 







INTERIOR DEL PAÍS 


 DISTRITO JUDICIAL FECHA 


7 Defensorías y dependencias con actuación en los 
siguientes distritos judiciales: 


- Córdoba 
- Tucumán 


 
06/12 


8 Defensorías y dependencias con actuación en los 
siguientes distritos judiciales: 


- La Plata 
- San Martín 
- Mar del Plata 


 


07/12 


9 Defensorías y dependencias con actuación en los 
siguientes distritos judiciales: 


- Paraná 
- Rosario 


 


09/12 


10 Defensorías y dependencias con actuación en el 
siguiente distrito judicial: 


- Salta 
 


09/12 


11 Defensorías y dependencias con actuación en los 
siguientes distritos judiciales: 


- Posadas 
- Resistencia 
- Corrientes 
 


13/12 


12 Defensorías y dependencias con actuación en los 
siguientes distritos judiciales: 


- Comodoro Rivadavia 
- Bahía Blanca 


 


14/12 


13 Defensorías y dependencias con actuación en los 
siguientes distritos judiciales: 


- General Roca 
- Mendoza 


 


15/12 


14 Defensorías Públicas de Víctimas con actuación en: 
- Salta 
- Buenos Aires 
- Neuquén 
- La Pampa 
- Chaco 
- Catamarca 
- Tierra del Fuego 


 


15/12 


 





	fecha: Martes 26 de Octubre de 2021
	numero_documento: RDGN-2021-1420-E-MPD-DGN#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-10-26T18:30:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Julian Horacio Langevin
	cargo_0: Defensor/a General Adjunto/a
	reparticion_0: Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa
		2021-10-26T18:30:38-0300




